
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 331
18 Ιουλίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού, Παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού στην περιοχή «Αλικανά», του Δή−
μου Αλυκών, Νομού Ζακύνθου. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 14207 
τ.μ. στη θέση «Σκοπός» ΔΔ Κερίου Δήμου Λαγα−
νά Ν. Ζακύνθου. ............................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7886 (1)
 Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού, Παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού στην περιοχή «Αλικανά», του Δήμου Αλυ−
κών, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγ. 5 του 
ν. 2344/1995, του άρθρου 52 παραγ. 6 του ν. 2218/1994, 
του άρθρου 4 παραγ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των 
οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Πε−
ριφερειακό Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 
14 παραγ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπε−
ται η κατάργηση των θέσεων των Περ/κων Δ/ντων, οι 
αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγ. 
2 του άρθρου 1 και της παραγ. 6 του ιδίου άρθρου 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) σύμφωνα με 

τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.1005 (ΦΕΚ 1432 
Β΄/2005), καθώς και την τροποποιητική αυτής υπ’ αριθ. 
5733/ΔΙΟΓ. 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 τ. Β΄) κοινή απόφαση 
των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/2004), 
με τις οποίες περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, από 10.4.2001, οι αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες και περιήλθαν σ’ 
αυτούς με τις διατάξεις της παραγ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, πλην θεμάτων ΥΔΕ.

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004, εγκύκλιο 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχο−
νται από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 19.5.2006 έκθεση, της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην πε−
ριοχή «Αλικανά», του Δήμου Αλυκών, Νομού Ζακύνθου.

11. Α) Το από τον Μάρτιο του 2003, το τοπογραφικό 
διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από 
τον αγρον. τοπογράφο μηχανικό Δημ. Κ. Λιβάνη, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρή−
θηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό της ΤΥΔΚ Ζακύνθου, 
Αβραμόπουλο Κωνσταντίνο, στις 15.3.2005, και Β) το από 
τον Ιούλιο 2004 τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1: 
5000 που έχει συνταχθεί από τους Χ. Ζέλιο Τοπ. Μηχ/κο 
και Αθ. Καρίπογλου Τεχ. Δομικών της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Στέγασης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών και θεωρήθηκε από τον Τοπ. Μηχ/κο Δ. 

2921

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.24 10:12:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Λάμπρου Διευθυντή της ίδιας υπηρεσίας, και αφού έλα−
βε υπόψη, ύστερα από αυτοψία τις φυσικές και λοιπές 
ενδείξεις, που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και 
της παραλίας (αρθ. 9 παραγ. 1 του ν. 2971/2001).

12. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1121/06/
Σ.5842/6.11.2006, έγγραφό του, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την, από 19.5.2006, έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγια−
λός, παραλία και άλλες διατάξεις», αρμόδιας επιτροπής 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, καθώς και τα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα, Α) από τον Μάρτιο του 2003, τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από τον 
αγρον. τοπογράφο μηχανικό Δημ. Κ. Λιβάνη, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον 
Πολιτικό Μηχανικό της ΤΥΔΚ Ζακύνθου, Αβραμόπουλο 
Κωνσταντίνο, στις 15.3.2005 και Β) από τον Ιούλιο 2004 
τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1: 5000 που έχει 
συνταχθεί από τους Χ. Ζέλιο Τοπ. Μηχ/κο και Αθ. Καρί−
πογλου Τεχ. Δομικών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Στέγασης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
και θεωρήθηκε από τον Τοπ. Μηχ/κο Δ. Λάμπρου Διευ−
θυντή της ίδιας υπηρεσίας, επί των οποίων η παραπάνω 
επιτροπή καθόρισε την οριογραμμή του αιγιαλού στην 
περιοχή «Αλικανά», του Δήμου Αλυκών, Νομού Ζακύνθου, 
με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, οριζόμενη από τα 
σημεία (κορυφές πολυγωνικής) Α86, Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, 
Α7, Α8, Α9, Α84 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, και αναγράφονται 
στην έκθεση αυτή και σε πίνακα επί του διαγράμματος. 
Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, οριζόμενη με τα 
στοιχεία (κορυφές πολυγωνικής) Π86, 1΄΄α, Π1, 2΄΄α, Π2, 
3΄΄α, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, 22΄΄α, Π9, Π84, την οριογραμμή 
της παραλίας, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί 
της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του νόμου 2971/2001. 
Η οριογραμμή παραλίας απέχει από την οριογραμμή 
αιγιαλού σε σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων και είναι 
παράλληλος σε αυτή, καθ΄ όλο το μήκος της, Με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, οριζόμενη με τα στοιχεία 
(κορυφές πολυγωνικής) 1΄΄, 1΄΄α, 2΄΄, 2΄΄α, 3΄΄, 3΄΄α, 4΄΄, 5΄΄, 
6΄΄, 7΄΄, 8΄΄,9΄΄,10΄΄,11΄΄,12΄΄, 13΄΄, 14΄΄, 15΄΄, 16΄΄, 17΄΄, 18΄΄, 19΄΄, 20΄΄, 
21΄΄, 22΄΄, 22΄΄α, 23΄΄, την των οποίων οι συντεταγμένες 
των κορυφών σε προβολή ΕΓΣΑ 87, αναγράφονται στην 
έκθεση και σε πίνακα επί του διαγράμματος, τα όρια του 
παλαιού αιγιαλού.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα τα οποία υπάρχουν στην 
παραλία.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 11 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(ΑΡΘΡΟ 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, που γίνεται για πρώτη φορά στην πε−
ριοχή «Αλικανά», του Δήμου Αλυκών, Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 19 Μαΐου 2006 στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμένοι:

1. Ζουρμπάνου Αγγελική, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Ζακύνθου, ως πρόεδρος.

2. Στάθης Ιωάννης Υποπλοίαρχος (ΛΣ), Λιμενάρχης 
Ζακύνθου.

3. Καραγεωργίου Άρτεμις, Αγρονόμος − Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ Δ΄, Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ζακύνθου.

4. Φαραού Μαριέττα Τοπογράφος Μηχανικός Προ−
ϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομ. Αυ/τσης 
Ζακύνθου.

5. Χαλμούκης Ιωάννης Προϊστάμενος της Δ/νσης, Χω−
ροταξίας και Περιβάλλοντος της Γ.Γ. Περιφέρειας Ιόνι−
ων Νησιών, που απουσίαζε, αν και είχε κληθεί νόμιμα 
(με το υπ’ αριθ. 189/17.2.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ζακύνθου) και ούτε αναπληρώθηκε από τον 
νόμιμο αναπληρωτή του,

που αποτελούν την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001 
και την υπ’ αριθμ. 12483/28.9.2004 απόφαση του Γ.Γ. της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών για την συγκρότησή της, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 3311/15.3.2006 απόφαση 
του ιδίου και ισχύει σήμερα, μετά από πρόσκληση της 
προέδρου, μεταβήκαμε επί τόπου και πραγματοποιήσαμε 
αυτοψία στην περιοχή «Αλικανά», του Δήμου Αλυκών, 
Νομού Ζακύνθου και έχοντας υπόψη:

Α. Την από 26.3.2003 αίτηση της «ΑΛΥΚΑΝΑΣ ΒΙΛΛΑ−
ΤΖ Α.Ξ.Τ.Ε.» φερόμενης ιδιοκτήτριας παραθαλάσσιας 
έκτασης στη θέση «Αλικανάς» του Δ.Δ. Αλικανά του 
Δήμου Αλυκών, Νομού Ζακύνθου με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή αυτή.

Β1. Το από τον Μάρτιο του 2003, το τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από τον 
αγρον. τοπογράφο μηχανικό Δημ. Κ. Λιβάνη, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
τον Πολιτικό Μηχανικό της ΤΥΔΚ Ζακύνθου, Αβραμό−
πουλο Κωνσταντίνο, στις 15.3.2005.

Β.2 Το από τον Ιούλιο 2004 τοπογραφικό διάγραμμα 
υπό κλίμακα 1:5000 που έχει συνταχθεί από τους Χ. Ζέλιο 
Τοπ. Μηχ/κο και Αθ. Καρίπογλου Τεχ. Δομικών της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών και θεωρήθηκε από τον Τοπ. 
Μηχ/κο Δ. Λάμπρου Διευθυντή της ίδιας υπηρεσίας.

Γ. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και του π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14.3.1985) περί προστασίας των ακτών.

Δ. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

Ε. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλί−
ας εκατέρωθεν της εξεταζόμενης περιοχής (ανατολικά, 
θέση «Αλικανάς» ΦΕΚ 286 Δ/2.5.1984, βορειοδυτικά, θέση 
«Αλυκές» Κατασταρίου ΦΕΚ 1133 Δ΄/25.11.1986).

ΣΤ. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει από την εναπό−
θεση φερτών υλών και την αποσάθρωση – διάβρωση 
των μητρικών πετρωμάτων της ακτής και τις εκβολές 
του χειμάρρου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2923

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με έδαφος αμμώ−
δες, ακαλλιέργητες, εκτός σχεδίου δόμησης με αραιή 
δόμηση και χρήση, κυρίως τουριστική.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίσθηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από πολύ ισχυρούς ανέμους 7−
10Β από Β, ΒΑ διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος έχει αμμώδη σύ−
σταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, που έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελά−
γους προς την Βόρεια και Βορειοανατολική διεύθυνση, 
γεγονός που συμβάλλει στη δημιουργία μεγάλης έντα−
σης κυματικού πεδίου.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 
περιοχή.

ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών. 

κ. Το υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/759/03/Σχ.976/18.8.2003 έγ−
γραφο του ΓΕΝ. 

Για τον καθορισμό της οριογραμμής του παλαιού αιγι−
αλού λήφθηκαν επιπλέον, υπόψη τα στοιχεία του άρθρου 
6 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα η ύπαρξη εκτεταμένων 
αμμωδών εκτάσεων με ελάχιστα ίχνη αυτοφυούς βλά−
στησης, άγονων και ακαλλιέργητων, χωρίς ίχνη νομής και 
κατοχής, σε επαφή με τον αιγιαλό καθώς και όλων των 
στοιχείων που περιλαμβάνονται στις απόψεις του ΓΕΝ εκ−
φρασμένες με τα υπ’ αριθμ. 544.5/120/89/19.3.1989 και στο 
παραπάνω υπό στοιχείο (κ), έγγραφό του, αποφασίζει:

Καθορίζει, ομόφωνα, πάνω στο παραπάνω τοπογρα−
φικό διάγραμμα, τις οριογραμμές του αιγιαλού και της 
παραλίας και, κατά πλειοψηφία, του παλαιού αιγιαλού 
στην περιοχή «Αλικανά» του Δήμου Αλυκών, Νομού Ζα−
κύνθου, ως εξής:

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α86, Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α84 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο, αναγράφονται σε πίνακα επί 
του διαγράμματος και έχουν ως εξής:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

Α86 215647.43 4192835,19 Α5 216166.96 4192717.19

Α84 216497,60 4192770.19 Α6 216229.45 4192715.14

Α1 215686.77 4192844.56 Α7 216308.12 4192724.53

Α2 215746.93 4192810,27 Α8 216380.77 4192740.33

Α3 215847.14 419−27.69.28 Α9 216480.13 4192772.83

Α4 215991.90 4192734.57

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Π86, 1΄΄α, Π1, 2΄΄α, Π2, 3΄΄α, Π3, Π4, Π5, Π6, 
Π7, Π8, 22΄΄α, Π9, Π84 προκειμένου να εξυπηρετηθούν 
οι σκοποί της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του νόμου 
2971/2001. Η οριογραμμή παραλίας απέχει από την ορι−
ογραμμή αιγιαλού σε σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων 
και είναι παράλληλος σε αυτή καθ’ όλο το μήκος της.

Γ) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή οριζόμενη με τα στοιχεία 
(κορυφές πολυγωνικής) 1΄΄, 1΄΄α, 2΄΄, 2΄΄α, 3΄΄, 3΄΄α, 4΄΄, 5΄΄, 
6΄΄, 7΄΄, 8΄΄,9΄΄,10΄΄,11΄΄,12΄΄, 13΄΄, 14΄΄, 15΄΄, 16΄΄, 17΄΄, 18΄΄, 19΄΄, 20΄΄, 
21΄΄, 22΄΄, 22΄΄α, 23’’, των οποίων οι συντεταγμένες των 
κορυφών σε προβολή ΕΓΣΑ 87, αναγράφονται σε πίνακα 
επί του διαγράμματος και στον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1΄΄ 215.660,719 4.192.838,355 12΄΄ 216.207,923 4.192.586,685

1΄΄α 215.671,537 4.192.830,652 13΄΄ 216.266.082 4.192.583,286

2΄΄ 215.683,736 4.192.821.965 14΄΄ 216.325,374 4.192.569,313

2΄΄α 215.718,562 4.192.814,929 15΄΄ 216.392,975 4.192.542,877

3΄΄ 215.758,512 4.192.806,858 16΄΄ 216.471,905 4.192.513,420

3΄΄α 215.770,076 4.192.789,998 17΄΄ 216.529,686 4.192.510,021

4΄΄ 215.798,921 4.192.747,944 18΄΄ 216.533,085 4.192.523,616

5΄΄ 215.857,458 4.192.723,774 19΄΄ 216.591,244 4.192.531.547

6΄΄ 215.915,995 4.192.699,604 20΄΄ 216.550,835 4.192.648,243

7΄΄ 215.944,697 4.192.684,498 21΄΄ 216.499,851 4.192.716,221

8΄΄ 215.984,351 4.192.617,653 22΄΄ 216.487,766 4.192.729,816

9΄΄ 216.068,946 4.192.601,413 22΄΄α 216.469,648 4.192.758,880

10΄΄ 216.112,376 4.192.592,727 23΄΄ 216.464,200 4.192.767,619

11΄΄ 216.166,758 4.192.598,392

Για τον καθορισμό της οριογραμμής του παλαιού αι−
γιαλού διαφώνησε το μέλος της επιτροπής Φαραού 
Μαριέττα Τοπογράφος Μηχανικός, Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομ. Αυ/τσης Ζακύνθου, υπο−
στηρίζοντας ότι «δεν προσκομίσθηκαν στοιχεία που να 
υποδεικνύουν την ύπαρξή του για την χάραξη αυτή».

Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτίσματα τα 
οποία δεν εξαιρούνται.

Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 
πρώτη φορά.

Γραμματέας της επιτροπής είναι ο Παπαδάτος Χαράλα−
μπος υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από την 
επιτροπή ως ακολούθως:

Η Πρόεδρος
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ

Τα Μέλη
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

ΑΡΤΕΜΙΣ Δ. ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΜΑΡΙΕΤΤΑ Δ. ΦΑΡΑΟΥ

Ο Γραμματέας
ΧΑΡ. Ν. ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ



2924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2925



2926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2927



2928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003311807070012*



     Αριθμ. 1450 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 14207 τ.μ. 

στη θέση «Σκοπός» ΔΔ Κερίου Δήμου Λαγανά Ν. Ζα−
κύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με υπ’ 
αριθμ. 1353/4.6.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 14207 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Σκοπός» ΔΔ 
Κερίου Δήμου Λαγανά Νομού Ζακύνθου, όπως προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,...13,14,1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6186/3 κλίμακας 1/5.000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά−αγροτική έκταση και δασωμένος αγρός 
Δυτικά: αγροτική έκταση 
Βόρεια: δάσος πεύκης 
Νότια: δάσος πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 6.2.2007 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιος πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (αρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ  

ΦΕΚ 331 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2929



2930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





2932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003311807070012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


